
MUNICIPALIDAD DE H
ery

REQUÍNOA
Itl.

DECRETO ALCALDICIO N" r060
AUTORIZA CONTRATACION COMPRA AGIL OUE
INDICA,

REQUINOA,

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente 1 3 MAY 2022

vts TOS
Las facultades que me conf¡ere la Ley N" '18.695 de 1988, Orgánica Const¡tucional de

Municipalidades, Texto Refund¡do coord¡nado y sistematizado, fljado por el D.F.L. N" I del Ministerio del
lnter¡or año 2006.

La Ley N" 19.886 Bases sobre contratos admin¡strat¡vos de sum¡nistros y prestación
de servicios.

El Decreto Alcald¡c¡o N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manuat de
Procedim¡entos de Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.

Lo d¡spuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedim¡entos Administrativos.

CONSIDERANDO
El Memo No704 de fecha 12.05.2022 de la Dirección de Desarrollo Comunitario,

mediante el cual solic¡ta autorice vía compra ág¡l a través del portal mercado público de acuerdo a Ia ley
de compras Art. 8' y Art. 10 Bis Reglamento de Compras "Compra Agil para las contrataciones iguales o
inferiores a 30 Un¡dades Tr¡butarias Mensuales", para la adquis¡ción de 7 cortinas tela dual, sistema Roller
color crudo, las cant¡dades y medidas son: 2 cortinas roller duo (oflcina FPS), medidas de 1.50 x 1.80mt, 3
cortinas roller duo (oficina FPS), medidas '1.80 x 1.80mt, 1 cortina roller duo (oficina OLN), medida 1 .50 x
1.80mt, 1 cortina roller duo (oficina OLN), medida 2.00 x 1.80mt, al proveedor Srs. cROW SPA., Rut:
76.618.271-2, por un monto total de S1 .240.480.- IVA incluido.

Se realizaron cotizaciones en la plataforma mercado público bajo el lD 3656-97-
COT22, "modalidad de compra ág¡1", recib¡endo 11 ofertas, la cual 1 cumple con lo solicitado y se adjud¡ca
al proveedor Srs. GROW SPA., Rut: 76.618.27'l-2, por un monto total de 91.240.480.- IVA incluido.
Consta de presupuesto municipal según el Certiflcado de Disponibilidad N"294.

De ser autorizado se realizara vía compra Agil a través del portal mercado público de
acuerdo a la al Art. 8" de la Ley de Compras y Art. 10 Bis Reglamento de Compras "Compra Ag¡l si las
contrataciones son iguales o inferiores a 30 Unidades Tributarias Mensuales", al proveedor Srs, GROW
SPA., Rut: 76.618.271-2, por un monto total de $1.240.480.- IVA incluido.

Decreto Alcaldicio N"3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba Presupuesto Municipal
afo 2022.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.

IMPUTESE a la Cuenta N"215.22.04.008., "Menaje para oflcina, Casino y Otros",
Gestión lnterna, del presupuesto m cipal v¡gente

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARC VESE.

MARTA A. VILLARREAL SCARABE
SECR ALCA E

oz
l
o
l¡J
d,
l¡lo
6
ó
J

+
U
z
f
:**u.,"ro"¡f,,.,",

otsTRrBUcrON \
Secretaría Municipal (1)
¡,4ercado Público (1)
Servicios Gener¿les (1 )
Archivo (1)

.{p

ICIPAL
LO

''A?t

ALC
NTECINOS

DECRETO :

AUTORIZASE adquisición vfa compra ágil a través del portal mercado público, para la
adqu¡s¡ción de 7 cort¡nas tela dual, sistema Roller color crudo, las cantidades y medidas son: 2 cortinas
roller duo (oficina FPS), medidas de 1.50 x 1.80mt, 3 cortinas roller duo (oficina FPS), medidas 1.80 x
1.80mt, 1 cortina roller duo (oficina OLN), medida 1.50 x 1.80mt, 1 cort¡na roller duo (oficina OLN), medida
2.00 x 1.80mt,al proveedor Srs. GROWSPA., Rut:76.618.271-2, porun monto total de $1.240.480.- IVA
incluido.

/§

E


